
BOSNA I HERCEGOVINA  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

UNSKO-SANSKI KANTON 

GRAD BIHAĆ 

GRADONAČELNIK 

Služba za podršku i razvoj uprave 

 

Broj:  02/3-05-4276/17 

Dana:  23.10.2017.godine 

 

 

       

           Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b), člana 70. Stav 1, 3. i 6. Zakona o javnim 

nabavkama BiH („Sl.glasnik BiH“, br: 39/14), te na osnovu preporuke Komisije za 

provođenje postupka javne nabavke, a po provedenom postupku za nabavku roba putem 

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, Gradonačelnik Grada Bihaća u skladu sa članom 

52. stav 1. tačka c. Statuta Grada Bihaća („Sl. glasnik Grada Bihać“, broj: 13/15), donosi, 

 

                                                       

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

 

        Član 1. 

 Prihvata se preporuka Komisije za nabavke i ponuđač „AUTOSERVIS I DIJELOVI 

BL.“ d.o.o. Banja Luka,  ul. Put srpskih branilaca 39 b, Banja Luka je ponuđač koji je 

dostavio svoju ponudu broj: 036/SP-PV/2017 od 09.10.2017 godine, sa prihvatljivom cijenom 

ponude od 26.000,00 KM, bez popusta i obračunatog PDV-a, odnosno 30.420,00 KM sa 

uračunatim iznosom PDV-a, te se imenovanom ponuđaču dodjeljuje ugovor za nabavku 

terenskog vozila za potrebe službe za medicinsku pomoć. 

  

                                                                      Član 2. 

 Ova odluka se dostavlja svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne 

nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama. 

 

Član 3. 

 Ova Odluka objavit će se na web-stranici www.bihac.org istovremeno s upućivanjem 

odluke ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70.stav (6) 

Zakona o javnim nabavkama. 

 



Član 4. 

 Po pravosnažnosti ove Odluke, ugovorni organ će pozvati izabranog ponuđača radi 

zaključenja ugovora kojim će se regulisati međusobna prava i obaveze vezane za predmetnu 

nabavku shodno zahtjevima-uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj 

dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulišu postupke ugovaranja. 

                

 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 Postupak javne nabavke, pokrenut je Odlukom broj: 02/3-05-4276/17 od 09.06.2017. 

godine. Postupak nabavke je proveden putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za 

koji je objavljeno obavještenje o nabavci uz objavu tenderske dokumentacije broj: 1034-7-1-

100-3-31/17  na Portalu javnih nabavki dana 06.10.2017 godine. Postupak nabavke provela je 

Komisija za javne nabavke imenovana Rješenjem broj: 02/3-05-4276/17 od 11.10.2017. 

godine. Poziv, odnosno obavijest o objavljenoj nabavci za preuzimanje tenderske 

dokumentacije na portalu „e-Nabavke upućen je slijedećim ponuđačima: D.o.o. „Autocentar 

Beganović“ Zenica,  D.o.o. „Halilović“ Sarajevo i D.o.o. “Union auto“ Banja Luka.  

 

 U toku postupka javne nabavke Komisija je zaprimila pristigle ponude, izvršila 

njihovo otvaranje, te pregled i ocjenu ponuda prema zahtjevima i kriterijima iz tenderske 

dokumentacije. 

 

 U postupku javne nabavke terenskog vozila za potrebe službe za medicinsku pomoć 

utvrđeno  je slijedeće: 

 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna); 

- da je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda; 

- da nije bilo neblagovremnih ponuda; 

- da nije bilo neprihvatljivih ponuda. 

 

 U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, 

pravilno i potpuno, izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, u 

skladu sa kriterijima iz tenderske dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka, 

Ugovorni organ nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili 

osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javne nabavke. 

 Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je 

izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 



podzakonskim aktima, i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju 

utvrđeno je da je ponuđač dostavio ponudu sa najnižom cijenom, a obzirom da je nanjiža 

cijena bio kriterij za izbor najpovoljnije ponude, odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 

      

PRAVNA POUKA:  

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke. 

Žalba se podnosi Gradonačelniku Grada Bihać, na adresu ul. Bosanska br.4, 77000 Bihać u tri 

primjerka. 

 

 

Obrađivač akta: Zlatan Džambegović. 

 

 

                                 Gradonačelnik  

                    Šuhret Fazlić 

 

Dostaviti:  

1. „AUTOSERVIS I DIJELOVI BL.“ d.o.o. Banja Luka,   

     ul. Put srpskih branilaca 39 b, Banja Luka 

2.  Služba za podršku i razvoj uprave 

3.  a/a 


